
 

 

 

Oznámení o změnách v Sazebníku bankovních poplatků a odměn  

pro právnické osoby a fyzické osoby – podnikatele 

platných od 1. 4. 2023 

V Sazebníku bankovních poplatků a odměn pro právnické osoby a fyzické osoby – podnikatele dochází 

k těmto změnám:   

Část 1. Běžné korunové účty  

Zároveň se zavedením kapitoly 1.2. Firemní konta dochází k přečíslování ostatních kapitol části 1. Běžné korunové účty 

Kapitoly 1. 2. 1.  a 2. 4. 1.  Hotovostní operace 
Změna poplatku 
 Dosavadní znění Nové znění 

Vklad hotovosti na účet  
(částka do 500 000 Kč včetně): 

zdarma 100 Kč 

Vklad hotovosti na účet  
(částka vyšší než 500 000 Kč): 

až 1 %, min. 75 Kč 0,1 % 

Vklad hotovosti na účet v CZK třetí osobou* 80 Kč 175 Kč 
Vklad hotovosti na účet v jiné měně: 1 % 0,1 % 
Výběr hotovosti z účtu v CZK: 75 Kč 100 Kč 
Výběr hotovosti z účtu v jiné měně: 75 Kč + 1 % 0,1 % 

 

Změna poznámky 
*Poplatek je účtován vkladateli, třetí osobou se rozumí osoba odlišná od majitele účtu nebo disponenta 

 

Kapitoly 1. 2. 3 a 2. 2. 4. Ostatní poplatky vztahující se k běžným korunovým / devizovým účtům 
Změna poplatku 

 Dosavadní znění Nové znění 
Výpis z účtu zasílaný poštou (pro účet vedený 
v jiných měnách): 

(ekvivalent) 35 Kč (ekvivalent) 50 Kč 

Výpis z účtu k vyzvednutí na přepážce (pro účet 
vedený v jiných měnách): 

(ekvivalent) 35 Kč (ekvivalent) 50 Kč 

Výpis z účtu ve formě PDF s elektronickým 
podpisem: 

10 Kč zdarma 

Výpis z účtu ve formě PDF s elektronickým 
podpisem pro účet vedený v EUR: 

0,37 EUR zdarma 

Výpis z účtu ve formě PDF s elektronickým 
podpisem pro účty vedené v jiných měnách: 

(ekvivalent) 10 Kč  zdarma 

 
Část 3. Platební styk 

Kapitoly 3. 1. 1. Bezhotovostní úhrady a 3. 2. 1. Nedokumentární úhrady 
Změna poplatku 
 Dosavadní znění Nové znění 

Odchozí úhrada podaná na přepážce: 60 Kč 100 Kč 
Odchozí úhrada SEPA (SCT)* podaná na 
přepážce: 

 
60 Kč 

 
100 Kč 

 
Část 5. Debetní karty 

Kapitola 5. 1. Poskytnutí debetní karty, výběry hotovosti  
Zrušení položky 
Podkapitoly Maestro a Mastercard Standard  
Zavedení poplatku / poznámky 

Oberbank Mastercard Standard 

Měsíční poplatek za poskytnutí debetní karty 50 CZK 

Výběr hotovosti  
 - v bankomatu v tuzemsku: 25 CZK 

 - v bankomatu v zahraničí:    25 CZK 

Úhrada za zboží a služby: zdarma 

Cash Back k platební kartě:  zdarma 

Změna PIN v bankomatu: zdarma 

  



 

  
  

  

Kapitola 5. 1. Poskytnutí debetní karty, výběry hotovosti   
Zavedení poplatku / poznámky  

Poznámka: Produkt bude k dispozici po 1. 6. 2023. O přesném datu spuštění tohoto produktu bude banka vhodným 
způsobem informovat, zejména na svých internetových stránkách – www.oberbank.cz. Debetní kartu lze sjednat ke 
korunovému běžnému účtu a k devizovému běžnému účtu v EUR – v tomto případě se poplatky účtují ekvivalentem CZK. 

 

Oberbank Mastercard Gold  
Měsíční poplatek za poskytnutí debetní karty 249 CZK 

Výběr hotovosti 
 - v bankomatu v tuzemsku: 25 CZK 

 - v bankomatu v zahraničí:    25 CZK 

Úhrada za zboží a služby: zdarma 

Cash Back k platební kartě:  zdarma 

Změna PIN v bankomatu: zdarma 

Poznámka: Produkt bude k dispozici po 1. 6. 2023. O přesném datu spuštění tohoto produktu bude banka vhodným 
způsobem informovat, zejména na svých internetových stránkách – www.oberbank.cz. Debetní kartu lze sjednat ke 
korunovému běžnému účtu a k devizovému běžnému účtu v EUR – v tomto případě se poplatky účtují ekvivalentem CZK. 

 

Mastercard bezkontaktní 
Zavedení poznámky 
* Tento produkt bude poskytován min. do 31. 5. 2023 – o přesném datu ukončení poskytování tohoto produktu bude banka 
vhodným způsobem informovat, zejména na svých internetových stránkách – www.oberbank.cz. 

 

Kapitola 5.3. Ostatní služby 

Zrušení položky 

Dočasná blokace debetní karty Maestro (na žádost klienta či z důvodu exekuce)  
Trvalá blokace debetní karty Maestro (z důvodu ztráty nebo krádeže)  
Dočasná blokace elektronických (on-line) transakcí debetní kartou Mastercard Standard / Mastercard 
bezkontaktní  
Předčasné poskytnutí debetní karty (na žádost klienta) 
Expresní poskytnutí debetní karty  
Poskytnutí náhradní debetní karty nebo hotovosti v zahraničí (pouze pro Mastercard)  

 

Změna poplatku 

 Dosavadní znění Nové znění 
Opakované vydání PIN: 100 Kč zdarma 

Obnovené poskytnutí debetní karty s původní platností 
(z důvodu poškození, ztráty): 

300 Kč zdarma 

Změna limitu debetní karty:  zdarma 

- změna limitu provedená prostřednictvím Klientského 
portálu: 

zdarma  

- změna limitu provedená na přepážce: zdarma  

- urgentní změna limitu provedená na přepážce: 60 Kč  

Dotaz na zůstatek v bankomatu:  zdarma 

 - v síti bankomatů Oberbank AG pobočka ČR a ČSOB 
v ČR: 

 
zdarma 

 

 - v síti bankomatů ostatních bank v ČR a v zahraničí: 30 Kč  

   

Část 7. Vkladové produkty 

Kapitola 7.2.1. Termínovaný vklad (CZK) a 7.2.2. Devizový termínovaný vklad 
Zrušení položky 

Minimální vklad (v ekvivalentu CZK)  
 
Změna poznámky  

Dosavadní znění Nové znění 
Při předčasné výpovědi části vkladu nebo zrušení vkladu 
budou sraženy úroky nahromaděné k předčasně vypovězené 
částce v okamžiku výběru takto: jedna polovina úroků 
připsaných ze základní sazby a veškeré úroky připsané z 
bonusu (viz příslušná smluvní dokumentace). 

Při předčasném ukončení (části) vkladu bude ve prospěch 
účtu připsána pouze jedna polovina úroků z (předčasně 
vypovězené části) vkladu. 

 
Oberbank AG  
Oberbank AG pobočka Česká republika  


